
ZDRAVÍ
2  PRAVDA O EXTÁZI

ĽEXPRESS, PANORAMA, 
TIME

4 0  ZÁHADNÉ NEMOCI
FOCUS

HISTORIE
8  MICHAEL FARADAY

FOCUS

PŘÍRODA
6  SAFÍR

FOCUS,
MUY INTERESANTE

2 0  UŽITEČNÝ CHITIN
GEO

3 0  PRACKY, TLAPKY, 
NOŽIČKY
gA M‘INTÉRESSE

SVĚT A LIDÉ
1 4  OMÁN

GEO
2 4  GEJŠI

GEO

VĚDA A TECHNIKA
34 KALEIDOSKOP 

TECHNIKY

PSYCHOLOGIE
3 6  RITUÁL POZDRAVU

MUY INTERESANTE

KULTURA
4 8  BOJ SE ZUBEM ČASU

GEO

SPORT
5 6  RÁNY POD PÁS

FOCUS

ZAJÍMAVOSTI
1 2  PAST NA ROZHODČÍ

GEO
1 2  CHVÁLA A LICHOTKY

TIME
1 2  ZAKÁZANÝ WAGNER

NEWSWEEK
1 8  OHNIVÉ PEKLO

FOCUS
2 2  ZÁCHRANNÁ OPERACE

L'ESPRESSO
2 8  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
43 JAK SE MĚŘÍ EVEREST

DISCOVER
44 JUDAISMUS

PANORAMA, LE FIGARO 
MAGAZINE

5 0  TENIS V PALÁCI
PETR VOLDÁN

51 MOSKEVSKÉ METRO
DAVID ŠŤÁHLAVSKÝ

5 2  GENERACE XXL
TIME

55 PRVNÍ OBYDLÍ
NEW SCIENTIST

2 9. srpna 2000
PRAVDA O EXTÁZI
(2 )
Takzvaná droga štěstí platila 
dlouhou dobu za bezpečnou, 
a pokud někdy nastaly problémy, 
byly spojovány spíše s jedno
rázovým předávkováním než 
s pravidelným užíváním. U uživatelů 
drogy se však oslabuje mozková 
aktivita a dochází к degenerativním 
změnám nervových zakončení. Ty 
mohou podle slov neuropsychologů 
vést až к předčasné demenci.

( 3 6 )  RITUÁL POZDRAVU
Podání ruky, políbení, objetí, úklona. Každá kultura si 

časem vypěstovala vlastní způsob, jak pozdravit
nebo jak se rozloučit.

Safír se řadí mezi 
nejcennější drahokamy. 
Spojujeme si jej 
s modrou barvou, 
ale existují i safíry jiných 
odstínů. Objevuje se 
častěji než jeho příbuzný 
-  rubín. Například 
i v hodinkách.

JUDAISMUS
( 4 4 )
Judaismu náleží poněkud 
neobvyklé označení: nejmenší 
z největších světových 
náboženství. Vyznává ho 
přibližně třináct milionů osob.
A přesto je to náboženství, 
které ovlivnilo nejvíce lidí. Vyšlo 
z něj křesťanství a velký vliv 
měl i na vznik islámu.

Vážení čtenáři,
chci vám poděkovat za obrovský zájem, který věnujete našemu časopisu 
100+1 zahraniční zajímavost. Podle průzkumů, které v průběhu prvního 
pololetí roku 2000 realizovalo sdužení Gfk -  TN Sotres -  STEM/MARK v rámci 
MEDIA PROJEKTU 2000, dosáhl počet našich čtenářů 379 000. Náš časopis 
se tak dostal na páté místo čtenosti společenských titulů i před takové jako 
Reader's Digest, Reflex, Mladý svět či Ring.
Velmi nás to těší, stejně jako stovky ohlasů na každé číslo, které nám 
přicházejí poštou i e-mailem. Budeme se snažit udržet si i nadále váš zájem 
a přízeň, jež našemu časopisu věnujete.

/  Za redakční kolektiv 100+1 ZZ 
Ing. Marie Seiferová, šéfredaktorka

( 3 0 )
PRACKY, TLAPKY, NOŽIČKY
Od narození až do smrti se živí tvorové neobejdou bez 
končetin, ať jim stačí čtyři, anebo jich potřebují stovky. 
Neslouží jim zdaleka jen к pohybu na souši, ve vodě či ve 
vzduchu, ale často plní i úlohu smyslových orgánů a mají 
důležité funkce při rozmnožování a zachování rodu.


